

## **Ejendomsselskabet Aldersrogade A/S**

**Svanevej 10 - 12**

**5690 Tommerup**

**CVR-nummer 26554136**

### **Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. november 2017

---

Niels Erik Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Ejendomsselskabet Aldersrogade A/S  
Svanevej 10 - 12  
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens  
CVR-nummer: 26554136  
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Bestyrelse

Per Jessen  
Line Ravn Fredensborg  
Kim Fuglsang  
Niels Erik Pedersen

### Direktion

Niels Erik Pedersen

### Revisor

Dansk Revision Odense  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Langelinie 79  
5230 Odense M

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været investeringsvirksomhed med udlejning, køb og salg af fast ejendom.

### Usikkerheder ved indregning og måling

Værdiansættelse af investeringsejendommene er baseret på ledelsens skøn af ejendommenes realistiske salgsværdi pr. balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastkrav under hensyn til det vurderede aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udlejningen af selskabets ejendom har været tilfredsstillende, og driften heraf viser en positiv udvikling.

Årets resultat for regnskabsåret 2016/17 udviser et overskud på TDKK 8.767, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på TDKK 51.322.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



Note	Resultatopgørelse	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	<b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>		
	Nettoomsætning	5.098.918	6.064
	Ejendomsomkostninger	-2.082.561	-2.164
	Andre eksterne omkostninger	-1.371.714	-1.389
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.644.642</b>	<b>2.511</b>
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	10.226.402	2.123
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>11.871.044</b>	<b>4.634</b>
1	Finansielle indtægter	474.173	238
	Finansielle omkostninger	-1.104.415	-1.084
	<b>Resultat før skat</b>	<b>11.240.802</b>	<b>3.788</b>
	Skat af årets resultat	-2.472.936	-833
	<b>Årets resultat</b>	<b>8.767.866</b>	<b>2.955</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	8.767.866	2.955
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>8.767.866</b>	<b>2.955</b>
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. juni</b>			
3	Investeringsejendomme	90.141.000	90.403
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>90.141.000</b>	<b>90.403</b>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>90.141.000</b>	<b>90.403</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.525	47
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.761.735	10.910
	Andre tilgodehavender	136.108	2.887
	Periodeafgrænsningsposter	0	105
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>26.924.369</b>	<b>13.949</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.843.983</b>	<b>643</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>31.768.352</b>	<b>14.593</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>121.909.352</b>	<b>104.995</b>

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>		
	Virksomhedskapital	7.000.000	7.000
	Overført resultat	44.322.577	35.555
5	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>51.322.577</b>	<b>42.555</b>
	Hensættelser til udskudt skat	7.772.000	6.874
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>7.772.000</b>	<b>6.874</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	54.733.604	42.554
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>54.733.604</b>	<b>42.554</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	2.686.598	1.053
	Kreditinstitutter	0	5.653
	Deposita og forudbetalt husleje	1.849.759	2.092
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.834	196
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.574.936	1.873
	Anden gæld	1.935.044	2.146
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.081.171</b>	<b>13.013</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>70.586.775</b>	<b>62.441</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>121.909.352</b>	<b>104.995</b>
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	474.000	238
Andre finansielle indtægter	173	0
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>474.173</b>	<b>238</b>
<b>2 Antal beskæftigede</b>		
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).		
<b>3 Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	58.580.450	61.559
Afgang i årets løb	-4.295.577	-2.979
Kostpris 30. juni	54.284.873	58.580
Dagsværdiregulering 1. juli	31.822.398	33.441
Årets dagsværdiregulering	4.033.729	-1.618
Dagsværdireguleringer 30. juni	35.856.127	31.822
<b>Investeringsejendomme i alt</b>	<b>90.141.000</b>	<b>90.403</b>

Investeringsejendomme består af en udlejningsejendom med 64 boliglejemål beliggende i København N, som blev anskaffet i 2002. Lejemålene er stort set fuldt udlejede ultimo regnskabsåret. Ejendommen værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2016/17	2015/16
Afkastkrav i %	4,25	4,40
Udlejningsprocent	100,00	100,00

Noter	2016/17	2015/16	
	DKK	1.000 DKK	
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Tilgang i årets løb	2.200.000	0	
Afgang i årets løb	<u>-2.200.000</u>	<u>0</u>	
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>5 Egenkapital</b>	<b>Virksom-</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
	<b>hedskapi-</b>	<b>resultat</b>	
	<b>tal</b>		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	7.000	35.555	42.555
Årets resultat	<u>0</u>	<u>8.768</u>	<u>8.768</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>7.000</u></b>	<b><u>44.323</u></b>	<b><u>51.323</u></b>
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>45.100.844</u>	<u>34.604</u>	
<b>7 Eventualforpligtelser</b>			

Frikøbsbeløb over for Københavns Kommune opgjort år 2017 udgør TDKK 45.762 på i alt 64 lejligheder, som ejes pr. 30. juni 2017. Frikøb medfører at Københavns Kommunes tilbagekøbsret aflyses og falder bort. Københavns Kommune kan tidligst gøre tilbagekøbsretten gælden i år 2061.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Endvidere indgår selskabet i fællesregistrering af moms med de andre af koncernens selskaber og hæfter solidarisk for betaling af moms.

<b>Noter</b>	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK

---

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 58.546, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør TDKK 90.141.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt TDKK 250.000, der giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør TDKK 90.141. Skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for ejerforening er der byrder lyst pantstiftende i ejendommen for 64 enheder á TDKK 39 eller i alt TDKK 2.496.
